第５号様式（第７条関係）
会 議 録

会議の名称 平成３０年度清須市地域包括ケアシステム推進委員会
「第１回認知症施策推進部会」

開催日時 平成３０年９月２６日（水）

午後２時００分から午後２時３０分

開催場所 清須市役所北館２階 第１・２会議室

議題 １ 開会

２ あいさつ

３ 議事

平成３０年度清須市の認知症施策について

４ その他

５ 閉会

会議資料 会議次第

清須市地域包括ケアシステム推進委員会委員名簿

清須市地域包括ケアシステム推進委員会設置要綱

資料１ 平成３０年度清須市認知症施策について

公開・非公開の別

（非公開の場合

はその理由）

公開

傍聴人の数
（公開した場合）

０人

出席委員 水田委員、鬼頭委員、笹崎委員、神谷委員、松井委員（代理）
近藤委員、河村委員、真子委員、米倉委員、冨田委員

欠席委員 なし

出席者
（オブザーバー）

西名古屋医師会在宅医療サポートセンター
コンダクター 増井 恵美

出席者（市） 福田健康福祉部長

事務局 （清須市役所高齢福祉課）
森川健康福祉部次長兼高齢福祉課長、木全主幹、酒井課長補佐兼高齢

福祉係長、幸村介護予防係長、竹内主任
（清須市役所保険年金課）
浅野保険年金課長
（清須市社会福祉協議会地域包括支援センター）
柴垣管理者、飛永主査

会議の経過 １ 開会

●事務局

ただいまから平成３０年度清須市地域包括ケアシステム推進委員

会「第１回認知症施策推進部会」を始めさせていただきます。

私は、本日の進行役を務めさせていただきます高齢福祉課長の森川

です。よろしくお願いいたします。

会議に入る前に、委員の皆様にあらかじめご承知いただきたい事項

として、清須市では附属機関等の会議の公開に関する要綱を定めてお

り、附属機関等の会議及び会議録は原則公開することになっておりま

すのでご承知おきください。

なお、本日傍聴者はお見えになりません。

２ あいさつ

●福田健康福祉部長
〔部長挨拶〕

●事務局
 続きまして、議事に入りますが、議事進行につきましては、設置要

綱第６条第４項の規定により部会長が議長になることとなっており

ますので、議事進行につきましては、水田部会長に議長をお願いいた

します。

◎水田部会長
 昨年度に引き続き、地域包括ケアシステム推進委員会「認知症施策

推進部」の部会長を務めます水田医院の水田です。よろしくお願いい

たします。
 この認知症に関することは、今後の高齢化に直面した大きな社会問

題になっており、国も高齢化対策は地域の実情にあった施策を各市町

で取り組むこととしており、この認知症推進部会で、今後の清須市の

認知症に関する取組みなど、委員の皆様の貴重なご意見をお聞かせ頂

きながら、会議を進めて行きたいと考えております。
 なお、議事進行にあたり本日の会議録署名委員に神谷委員と真子委

員を指名させていただきたいと思いますので、よろしくお願いいたし

ます。
 それでは、次第３の「平成３０年度清須市の認知症施策について」

事務局から説明をお願いいたします。

３ 議事
 平成３０年度清須市の認知症施策について

●事務局
〔資料に沿って説明〕
（資料１）平成３０年度清須市認知症施策について

◎水田部会長
ありがとうございます。
ただ今の説明に対して、何か質問・意見等はございませんか。

また、この部会にはさまざまな立場の方が委員として任命されており

ますので、市の認知症施策についても何かご意見等がございましたら

よろしくお願いいたします。

〔意見なし〕

◎水田部会長

それでは、４ その他について事務局からお願いいたします。

●事務局

認知症施策推進部会につきましては年２回程予定しておりますが、

次回につきましては、平成３０年度の認知症施策の報告となるため、

日程は未定ではありますが来年３月頃を予定しております。

委員の皆様につきましては、ご理解とご協力の程をよろしくお願い

いたします。事務局からは以上になります。

◎水田部会長

 今回の議事につきましては、全て終了いたしました。

 これをもちまして、清須市地域包括ケアシステム推進員会「第1回認

知症施策推進部会」を閉会します。

 本日は円滑な進行にご協力いただきましてありがとうございまし

た。

５ 閉会
午後２時３０分

会議の結果 会議の経過に示したとおり